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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na dodávky „Systém pro řízení vzdělávání - LMS“ 
 
Vážený dodavateli, 
 
na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky „Systém pro řízení vzdělávání - LMS“ poskytuje zadavatel Kraj 
Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, tyto dodatečné informace včetně přesného znění dotazů uchazeče: 
 
Dotaz č. 1 

V části 2.4 jsou uvedeny požadavky na pořízení hotových kurzů. Požadujete tyto kurzy s licencí 
pro 5.000 uživatelů na 4 roky? Pořízení těchto kurzů tvoří totiž majoritní část alokovaných 
finančních prostředků vaší zakázky. 
 
Kurzy ECDL bude realizovat všech 5.000 uživatelů v průběhu 4 let? Resp. lze na každý rok určit 
jen určitý počet uživatelů, kteří budou kurzy absolvovat? 
 
Odpověď 

Kurzy ECDL nebudou všichni uživatelé absolvovat každý rok. Lze tedy celkový počet uživatelů 
podělit čtyřmi roky – tzn. každý rok 1250 uživatelů. 
____________________________________________________________________________ 
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Dotaz č. 2 

Jakou periodu absolvování mají kurzy požadované ze zákona BOZP a PO ve vašich 
organizacích? Resp. jak často musí uživatel kurz plnit? 
 
Odpověď 

Perioda těchto kurzů je 1x za dva roky. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 3 

Licenční podmínky nákupu hotových kurzů ECDL, BOZP a PO jsou v návrhu smlouvy řešeny 
také dle odst. X a jeho variantách? 
 
Odpověď 

Ustanovení dle odst. X smlouvy se na kurzy nevztahuje. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 4 

K bodu 2.1.d vyzvy mame nasledovne otazky: Ako je potrebne chapat "Podporu neomezeneho 
poctu rozdeleni kurzu"? Mysli sa tym rozdelenie kurzu na kapitoly alebo  ine rozdelenie? Je 
potrebne zabezpecit v systeme aj neobmedzeny pocet rozdelenia kurzov, ktore splnaju standard 
SCORM? 
 
Odpověď 

Tento bod je myšlen jako neomezené větvení struktury LMS systému, kam jsou jednotlivé kurzy 
začleňovány. Nejedná se o rozdělování samotného kurzu. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 5 

K bodu 2.1.j vyzvy mame nasledovnu otazku: Je, resp. bude v buducnosti potrebne prepojit LMS 
system s platobnou branou? 
 
Odpověď 

Propojení s platební bránou by v budoucnu mohlo být využíváno, nicméně v tuto chvíli toto není 
součástí požadavků zadávací dokumentace. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 6 
K bodu 2.2.t vyzvy mame nasledovnu otazku: Kurzy vytvorene v tomto internom nastroji maju 
splnat standard SCORM? 
 
Odpověď 

Ano. 
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____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 7 
K bodu 2.2.u vyzvy mame nasledovnu otazku: Je potrebne zabezpecit, aby bolo mozne editovat 
v LMS systeme aj kurzy, ktore splnaju standard SCORM? 
 
Odpověď 

Ano. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 8 
K bodu 2.2.u vyzvy mame nasledovnu otazku: Je potrebne zabezpecit, aby bolo mozne vytlacit 
aj obsah pripadnych interaktivnych prvkov (napr. videa, simulacie), ktore mozu byt sucastou 
kurzov do pdf formatu? 
 
Odpověď 

Ne. Je však vhodné, aby došlo k tisku minimálně informace, že na tomto místě kurzu se nějaký 
takový prvek nachází, případně dojde k tisku náhledu první části tohoto interaktivního prvku. 
____________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 9 
Zaroven mame otazku, ci je potrebne aby bol cely system do konca novembra (listopadu) 
dostupny v ceskom jazyku, alebo je mozne prechodne obdobie, kedy by prioritne cast systemu 
pouzivana beznymi pouzivatelmi bola v ceskom jazyku a administracia systemu docasne 
prebiehala v inom jazyku? 
 
Odpověď 

Dále k dotazu na jazykovou mutaci administrátorského prostředí uvádíme, že je možné, aby 
administrátorské prostředí bylo po přechodnou dobu v jiném jazyce. V tomto případě je 
přípustné, aby jiným jazykem byla angličtina nebo slovenština. Přechodným období nesmí být v 
tomto případě delší jak 3 kalendářní měsíce. 
____________________________________________________________________________ 
 
Ing. Petr Pavlinec 
Vedoucí odboru informatiky 
Elektronicky podepsáno 
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